Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 874 |  Macau, 17 de abril de 2015

EXECUTIVOPODER
DECRETO Nº 2.199/2015, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Decreta Ponto Facultativo no dia 20 de abril de 2015 – Véspera do feriado de
Tiradentes.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no
uso das atribuições legais,
D E C R E T A:
Art. 1º. – Fica declarado ponto facultativo na sede de Executivo Municipal no
dia 20 de abril de 2015 – véspera do feriado de Tiradentes.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 16 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento– Prefeito Municipal
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 416/2015, DE 15   DE ABRIL DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Francisco Eudes dos Santos, CPF nº 672.608.884-15, para
o Cargo em Comissão de Subcoordenador, símbolo CC 5-, lotado na Secretaria
de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01-
04-2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Ailson Salustiano Targino-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 417/15, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR, Ailson Salustiano Targino, CPF nº 027.955.944-55, do
cargo em comissão de Secretário de Administração e Recursos Humanos, sím-
bolo CC-1, lotado (a) na Secretaria de Administração e Recursos Humanos.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

PORTARIA N° 418/15, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR, Edneide Aurina da Silva Oliveira, CPF nº 481.918.684-
15, do cargo em comissão de Secretário (a) de Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social, símbolo CC-1, lotado (a) na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

PORTARIA N° 419/15, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR, Ailson Salustiano Targino, CPF nº 027.955.944-55, para o
cargo em comissão de Chefe de Gabinete, símbolo CC-1, lotado (a) no Gabinete
do Prefeito.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

PORTARIA N° 420/15, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR, Edneide Aurina da Silva Oliveira, CPF n° 481.918.684-15,
para o cargo em comissão de Secretário (a) de Administração e Recursos
Humanos, símbolo CC-1, lotado (a) na Secretaria de Administração e Recursos
Humanos.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

PORTARIA N° 421/15, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR, Sayonara Tomaz Câmara, CPF n° 031.435.234-17, para o
cargo em comissão de Subcoordenador (a), símbolo CC-5, lotado (a) na
Secretaria de Turismo.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
01.04.2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO -
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 422/2015, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Aline Kelly Galdino de Farias, CPF nº. 048.174.774-58,
para o Cargo em Comissão de Secretário (a) de Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social, símbolo CC-1, lotado (a) na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –

PORTARIA Nº 423/2015, de 16 de Abril de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Maria Josineide da Silva, matrícula nº
41.088, exercendo a função de Merendeira, lotado (a) no (a) Secretaria de
Educação, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12.04.94
(Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 03 meses (três), a
partir de 14/04/2015, referente ao período aquisitivo 2005/2010.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
14/04/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 16 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO -
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos -

PORTARIA N° 424/2015, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR, Gleicimar Oliveira Miranda, CPF n° 011.465.244-98, para
o cargo em comissão de Subcoordenador (a), símbolo CC-5, lotado (a) na
Secretaria de Tributação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
01.04.2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO -
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos
Humanos-